PREFEITURA
DECRETO Nº 038 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO POR FORÇA DO FERIADO
DE PAIXÃO DE CRISTO – SEMANA SANTA, NA CIDADE DE POCONÉ
E OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 45, inciso IV da Lei Orgânica do
Município,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º - Fica determinado “Ponto Facultativo”, exceto os serviços es-
senciais, no dia 17 de abril do ano de 2025 (quinta-feira) em razão do feri-
ado de Paixão de Cristo (Semana Santa).

ARTIGO 2º - O expediente retornará a partir das 07h00min do dia 22 de
abril de 2025 (terça-feira).

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Poconé, 15 de abril de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA
EXTRATO - OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 003/

2021

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: MÁRCIO CORREIA & CIA

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1. Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 11 de
março de 2025 a 11 de junho de 2025.

Poconé/MT, 11 de março de 2025

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA
PORTARIA Nº 195/2025

O SENHOR JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES, PREFEITO MU-
NICIPAL DE POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SU-
AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Considerando a Portaria nº 179/2025 que nomeia os “Membros do Con-
selho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente”, a substituição
da seguinte nomenclatura:

ONDE SE LÊ:

IX – EQUOTERAPIA SANTA CLARA

Titular: Bruna Steffany da Silva Oliveira – CPF: xxx.xxx.xxx-xx

Suplente: Fabio Oliveira – CPF: xxx.xxx.xxx-xx

LEIA-SE

IX – EQUOTERAPIA SANTA RITA

Titular: Bruna Steffany da Silva Oliveira – CPF: xxx.xxx.xxx-xx

Suplente: Fabio Oliveira – CPF: xxx.xxx.xxx-xx

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé/MT, 15 de abril de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA
PORTARIA Nº 196/2025

O SENHOR JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES, PREFEITO MU-
NICIPAL DE POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SU-
AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - NOMEAR a Senhora ROSANIA MAURA MARTINS E SIL-
VA, portadora do RG nº xxxxxxx SSP/MT, inscrita no CPF nº xxx.xxx.xxx-
xx, para exercer o cargo de ASSESSORA TÉCNICA, desta Prefeitura Mu-
nicipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a contar de 01/04/2025.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé/MT, 15 de abril de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 046/2025

CONTRATO Nº 046/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: JHPQ SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 45.982.965/0001-65

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS DE
OFTALMOLOGIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM Descrição dos Serviços Qnt Valor Un. VALOR TOTAL
1 Consultas em Oftalmologia 800 172,67 R$ 138.136,00

VALOR DO CONTRATO: R$ 138.136,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL
CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)

VIGÊNCIA: 14/04/2025 A 14/04/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº
002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2024

A Comissão de Contratação, constituída pela Portaria nº 034/2025, de 15
de janeiro de 2025, através de seu presidente, após análise da documen-
tação apresentada julga CREDENCIADA EM ORDEM CRONOLOGICA:

ENGENHEIRO

Nº NOME DO CREDENCIADO CNPJ
01 ELETRO GOLD LTDA 58.473.180/0001-09
02 ÊXITO EMPREENDIMENTOS LTDA 25.993.540/0001-44
03 LEVE ENGENHARIA LTDA 33.448.704/0001-80
04 MIRANTELLI CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA 19.609.210/0001-00

16 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.718

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 761 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar